

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ

CC No. 475/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮೈಲಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ
ಪ್ರಾಯ : 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವಾರ್ಡ್ ಬಾಯ್
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೋಡಿಂಬಾಡಿ

ದಿನಾಂಕ: **18.12.2024**ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಶುಶ್ರುತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬೊಳುವಾರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕೃಷ್ಣ ನಗರದ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಸ್ಕೂಟರ್ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾದ ಎದುರುಗಡೆ ಇದ್ದು, ಆಟೋರಿಕ್ಷಾವು ಸದರಿ ಸ್ಕೂಟರ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ಸ್ಕೂಟರ್ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ರಿಕ್ಷಾಕೂಡ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನೂ ಕೂಡ ರಿಕ್ಷಾದಿಂದ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನ ಇದ್ದೆವು. ಅವರಿಗೂ ಕೂಡ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಕಾಲು ಮೂಳೆ ಮುರಿತಕ್ಕೊಳಗಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ್ಕೂಟರಿನ ಸವಾರಳಿಗೂ ಸಹ ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮನೆಲ್ಲಾ ಮಹಾವೀರಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು. ಸ್ಕೂಟರ್ ಸವಾರಳನ್ನು ಆದರ್ಶ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಆಟೋರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2ರಲ್ಲಿರುವ ಫೋಟೋ ಹಾಗೂ ಸಿಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬೊಳುವಾರಿನಲ್ಲಿ ರಾಮಾಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಸಂಜೆ 6.30ಕ್ಕೆ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ಹತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ಹತ್ತಿದಾಗ ಒಟ್ಟು ಮೂರು ಜನರು ಇದ್ದೆವು. ಅವರು ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರುಗಳ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇತ್ತು. ರಿಕ್ಷಾ ಹೋಗುವಾಗ ಅದರ ಹಿಂದೆ ಮುಂದೆ ಬೇರೆ ವಾಹನಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ಅಷ್ಟೊಂದು ಗಮನಿಸಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಬೊಳುವಾರಿನಿಂದ ಕೃಷ್ಣ ನಗರಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬೊಳುವಾರ್ ನಿಂದ ಕೃಷ್ಣ ನಗರಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾವ ಪ್ರಯಾಣಿಕರೂ ಹತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿದವರು ಯಾರೂ ಕೂಡ ಕೃಷ್ಣ ನಗರದಲ್ಲಿ ಇಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಕೂಟರ್ ನು ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿದ ಬಳಿಕ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಆ ಸ್ಕೂಟರ್ ನು ನೋಡಿದ್ದಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಕೂಟರ್ ನ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ನಾನು ರಿಕ್ಷಾ ಇಳಿಯುವ ಮೊದಲೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಲಿಂಗಪ್ಪ ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ರಿಕ್ಷಾವು ಎಷ್ಟು ವೇಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬೊಳುವಾರು ರಸ್ತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ರಸ್ತೆ ರಿಪೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎಂದು ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ, ಸ್ಕೂಟಿಯವರು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ, ಒಬ್ಬರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ ಕಾರಣ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಯಾರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕನ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ, ಒಮ್ಮೆಲೆ ಸ್ಕೂಟರ್ ಸವಾರಳು ಸ್ಕೂಟರ್ ನು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಗಡೆಗೆ ತಿರುಗಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಆಗಲೇ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ, ಸೌಂಡ್ ಆದಾಗಲೇ ಅಪಘಾತವಾದ ವಿಚಾರ

CW : 3

PW : 2

ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು. ರಿಕ್ಷಾಚಾಲಕನು ತನ್ನ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕನ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತಿ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಪುತ್ತೂರು