

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ

CC No. 475/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶೀನಪ್ಪ ಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಿವಪ್ಪ
ಪ್ರಾಯ : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಟೋಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೆಮ್ಮಾಯಿ

ದಿನಾಂಕ: 18.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ.16.05.2023 ರಂದು ಆಕ್ಷಿವಾ ಹೊಂಡಾ ಮತ್ತು ಅಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಸಂ.ಕೆಎ.21.ಸಿ.2638 ವಾಹನಕ್ಕೆ ಆದ ಅಪಘಾತದ ಕುರಿತು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೋನ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೊಗಿರುತ್ತೇನೆ ನಂತರ ಮಹಜರಿಗೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ5,7 ರವರು ಕೂಡಾ ಇದ್ದರು. ಯಾವದೆ ವಾಹನವನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಸೈಚ್‌ನಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಸೈಚ್‌ಅನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ4 ಎ, 5 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಹನಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನು ಭಾಗಷ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿಸವಾಲು ಸ.ಸ.ಅ. ಅವರಿಂದ :

ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ 2 ವಾಹನಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ರಾಣಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೊಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಭಾವನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತವಾದ ಮರುದಿನ ನಾನು ಬೆ.10 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ವಾಹನಗಳು ರಸ್ತೆ ಬದಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಾಲೆಕೈದು ಜನ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಇದ್ದರು. ವಾಹನಗಳನ್ನು ಹೇಗೆ ರಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೊಗಲೇ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಾಂಬಾರು ರಸ್ತೆ ಎಷ್ಟು ಅಗಲ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಡಾಂಬಾರು ರಸ್ತೆಯ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು. ಅದರ ಅಗಲ ಕೂಡಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಾಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಿ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಪುತ್ತೂರು

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ

CC No. 475/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪ್ರಸಾದ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಾಬು ಗೌಡ
ಪ್ರಾಯ : 39
ಉದ್ಯೋಗ : ಬೇಕರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಶಾಂತಿ ನಗರ

ದಿನಾಂಕ: 18.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ. 16.05.2023 ರಂದು ಬೆ.9.30 ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು
ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ. 4 ಮತ್ತು 5 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನಗಳನ್ನು
ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ರ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ
ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಬಿ ಮತ್ತು 5 ಬಿ ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷ
ಪ್ರತಿಕೂಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿಸವಾಲು ಸ.ಸ.ಅ. ಅವರಿಂದ :

ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು
ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ 2 ವಾಹನಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .
ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದವನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಿ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಪುತ್ತೂರು