

**ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪುತ್ತೂರು, ದ.ಕ**

CC No.475/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಗುರುವಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ತನಿಯ
ಫ್ರಾಯ	:	60
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕೋಡಿಂಬಾಡಿ
ದಿನಾಂಕ: 13.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.		

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಕೃಷ್ಣಾನಗರ ಎಂಬಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸ್ಟಾಟರ್ ಮತ್ತು ರಿಕ್ಷಾ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಮಹಾವೀರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವು ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಆಯಿತೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿದ್ದ 3 ಜನಕ್ಕೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು, ಒಬ್ಬರು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 14.05.2023 ರಂದು ಸಂಜೆ:6.30 ಕ್ಕೆ ಪುತ್ತೂರು ತಾಲೂಕು ಚಿಕ್ಕಮುಡುಪ್ಪು ಗ್ರಾಮದ ಕೃಷ್ಣಾನಗರದಲ್ಲಿ ಆಶೀರ್ವಾದ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ನ ಎದುರು ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಕುಳ್ಳಿರಿಸಿ ಪುತ್ತೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಕೃಷ್ಣಾನಗರ ಕಡೆಗೆ ಅಜಾಗರೂಕತೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ

ಚಲಾಯಿಸಿ, ಚಾಸಾ1 ರವರ ಸವಾರರಾಗಿ ಪುತ್ತೂರಿನಿಂದ ಕೃಷ್ಣಾನಗರ ಕಡೆಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯ ಕಚ್ಚಾರ್ಪಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗಲು ಸ್ಕೂಟರ್ ನ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಹಾಕಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದಿಂದ ಸ್ಕೂಟರ್ ಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿವಿ6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರವರು ಮೃತರಾದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು, ಆ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿವಿ7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಿ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಪುತ್ತೂರು